きりとり

（担任宛）

8月27日（土）～28日（日）の第2回防災キャンプに参加します。

（クラス） 年 組（氏名） ．

◎保護者同意欄 ※必ず記入願います。

8月27日から28日までの防災キャンプに子どもの参加を承諾します。

保護者氏名 ㊞．

平成28年6月15日

大利中学校げんこつの会
会長 堀 隆行

東日本大震災から5年が過ぎましたが、4月14日に熊本県・大分県を中心に発生した「平成28年熊
本地震」の余震が、今なお続いている状況です。
現地では、懸命な復旧作業が進められている中、避難所では、中学生をはじめとするボランティ

アの頑張りが被災者を勇気づけていることが、メディアでたくさん報じられています。
昨年、大利中学校では、創立40周年記念事業として「大利中学校防災キャンプ」に取り組みまし

た。参加者アンケートでは、参加した44名の生徒全員が、「次年度も参加したい！」と回答があり
ました。また、被災者の気持ちを理解できるボランティアの担い手、そして地域のリーダーとなっ
て活躍する大利中学校の生徒になってほしいという思いから、「第２回大利中学校防災キャンプ」
を下記の通り開催します。
生徒の皆さん、この機会に一緒に参加してみませんか！！

保護者の皆様

スケジュール（予定）※スケジュールは変更になる可能性があります。参加者には1学期終業式頃詳細をご連絡します。

8月27日（土）12:00 参加者受付（大利中学校）
12:30 開所式・オリエンテーション
13:00 班別会議
14:00 体験型学習
15:00
16:00 避難所設営・食料準備 → 食事
18:00 シャワー
19:00 社会福祉協議会による避難所運営・ボランティアの心得
20:00 大野城市による防災計画および熊本地震の現況報告
21:00 総括及び災害時に避難所で自分たちのできることのグループ討議
22:00 就寝

8月28日（日） 6:00 起床・点呼
6:30 ラジオ体操
7:00 閉所準備・食事準備 → 食事
8:30 げんこつの会のおやじ災害ボランティア報告
9:30 閉所式、解散